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Punkt 13: Temamøde - Driftsområder under Center Sundhed

29.00.00-G00-1-14



Temamøde - Driftsområder under Center Sundhed 

Sagsfremstilling 
På Sundhedsudvalgets møde den 14. januar 2014 blev det besluttet, at der i forbindelse med igangsætningen af en 
ny byrådsperiode, vil være hensigtsmæssigt at tilrettelægge en introduktion af Sundhedsudvalget til udvalgets 
driftsområder. 
  
Ved dette møde vil der være en gennemgang af driftsområderne under Center Sundhed. 
  
Temamødet starter kl. 15 og har en varighed af 1 time. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Til orientering og drøftelse i Sundhedsudvalget. 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 14: Dialogmøde med Sektor-MED Sundhed

29.00.00-G00-1-14



Dialogmøde med Sektor-MED Sundhed 

Sagsfremstilling 
Med udgangspunkt i ønsket om et konstruktivt og positivt samarbejde, samt en god drøftelse omkring 
sundhedsområdet, arrangeres der møde med Sundhedsudvalget, forvaltningen og Sektor-MED Sundhed som 
mødedeltagere. 
  
Formålet med mødet er at aftale rammerne for samarbejdet i denne byrådsperiode. 
  
Dialogmødet starter kl. 16 og har en varighed at en halv time. 
  
Dagsorden: 
1. Kort præsentation af mødedeltagerne 
2. Indhold, omfang og tidspunkt for afholdelse af fremadrettede dialogmøder mellem Sektor-MED Sundhed og 
Sundhedsudvalget 
3. Eventuelt 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Til orientering og drøftelse i Sundhedsudvalget. 

BESLUTNING 
Sundhedsudvalget ønsker at afholde dialogmøde med lokal-MED på de enkelte kontraktområder i forbindelse 
med besigtigelsesturene til ældrecentre m.fl.  
  
Det forventes, at der afsættes ½ time til rundvisning og ½ time til dialogmøde. 
  
Ældrerådets repræsentant samt formanden for beboerrådet på de enkelte ældrecentre inviteres til at deltage. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 15: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-14



Godkendelse af dagsorden 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at dagsordenen godkendes. 



Punkt 16: Pulje til løft af indsatsen på det kommunale ældreområde

00.01.10-Ø34-1-14

Bilag

Løft af ældreområdet - Strategisk oplæg - SU 040214

Vejledning - løft af ældreområdet - SU 040214

Midler fordelt på kommuner - løft af ældreområdet - SU 040214



Pulje til løft af indsatsen på det kommunale ældreområde 

Sagsfremstilling 
Baggrund 
 
Som en del af Finansloven for 2014 er der afsat 1 mia. kr. årligt i en pulje til et permanent løft af indsatsen på det 
kommunale ældreområde.  
 
 
Midlerne er placeret i en ansøgningspulje, som er forholdsmæssigt fordelt mellem kommunerne ud fra antal borgere 
over 65 år. På den baggrund er der reserveret 5 mio. kr. i puljebeløbet for 2014 til Rebild Kommune.  
  
Det er Social- Børne- og Integrationsministeriet, der fordeler puljemidlerne. I 2014 og 2015 skal puljemidlerne søges 
gennem årlige ansøgningsrunder, hvori en række formelle krav om mål og indsats skal beskrives. Ministeriet 
bemærker, at hvis en kommune har fået tilsagn om midler i 2014, så vil den også kunne forvente et tilsvarende beløb 
i 2015, såfremt den igen opfylder de formelle krav (vejledning til ansøgningspuljen er til orientering vedlagt som 
bilag).  
  
Ansøgningsfristen for at søge puljemidler er den 14. februar 2014, med forventet svar den 5. marts 2014. 
 
Formål med puljen 
"Formålet med midlerne er at løfte ældreplejen, hvor der er størst behov i den enkelte kommune. Det kan 
eksempelvis være inden for en styrket rehabiliterings- og genoptræningsindsats, en bedre praktisk hjælp og 
personlig pleje og bedre forhold for de svageste ældre." 
  
Det er op til den enkelte kommune, at vurdere, hvor der er behov for at styrke indsatsen på ældreområdet. Der er 
således ingen overordnede krav til indsatsen i finansloven. 
  
Indsatser i Rebild Kommune 
 
Forslag til indsatsområder er udarbejdet med udgangspunkt i indledende drøftelse i direktionen, som opfordrer til, at 
midlerne anvendes med udgangspunkt i en investeringstænkning.  
 
Ud fra denne vurdering har Center Pleje- og Omsorg, Center Sundhed og Center Arbejdsmarked sammen med 
tillids- og medarbejderrepræsentanter drøftet indsatsområder til ansøgningen. 
 
 
Forslag til indsatsområder har endvidere været i høring hos SektorMED i Center Pleje- og Omsorg, LokalMED Sund 
Rebild i Center Sundhed og Ældrerådet, som alle har afgivet høringssvar. 
 
 
"Der er i SektorMED Pleje og Omsorg enighed om, at der skal tænkes på tværs, og vi skal gøre brug af 
hinandens kompetencer. Nye tiltag kunne eksempelvis være ansættelse af pædagoger og musikterapeuter 
indenfor ældreområdet herunder demensområdet". 
  
"LokalMED Sund Rebild har gennemlæst høringsmaterialet og hilser de påtænkte tiltag velkommen. Der er tale 
om relevante indsatsområder og et bredt kompetenceløft" 
  
"Ældrerådet finder, at forebyggelse af indlæggelser er så fordelagtig i forvejen, at vi ønsker og tilgodese de 
afsatte midler til de varme hænder for at sikre de svageste borgere i kommunen. Ældrerådet finder også, at der 
yderligere skal prioriteres i frisklavet varm mad på ældrecentrene. Ældrerådet tænker, at kompetenceløft af 
medarbejderen særligt skal ske via kommunikation i øjenhøjde med borgeren."  
 
 
I relation til høringssvarene har forvaltningen følgende bemærkninger: 
 



 
Omkring tværfaglighed vil projektansøgningen i høj grad imødekomme dette, da kombinationen af de enkelte 
indsatsområder nødvendigvis kræver et endnu tættere samarbejde mellem de områder i Rebild Kommune der er i 
kontakt med de svageste ældre. 
 
For så vidt angår spørgsmålet omkring pædagoger m.fl. i plejen og plejepersonale i handicapenhederne bemærkes, 
at dette ønske allerede er indarbejdet i målsætningerne i de enkelte driftsenheders kontrakter. 
  
Til spørgsmålet omkring "varme hænder" som anført af Ældrerådet bemærker forvaltningen, at det stillede forslag 
om at begrænse sygehusindlæggelser, i høj grad bygger på "varme hænder", idet der er tale om ansættelse af nye 
sygeplejersker, der med udgangspunkt i en professionel indsats skal sikre at ældre ikke udsættes for - for den ældre 
unødvendig og opslidende indlæggelser. 
 
 
Kompetenceudvikling i øjenhøjde er hensigten, idet kompetenceudviklingen gennemføres i en proces vekslende 
mellem teori og praktik. 
  
Der er i efteråret 2013 igangsat en analyse af varmtmads området. Processen har været sat i bero i perioden med 
stillingsledighed på centerchefniveau, men der forventes inden sommerferien 2014 et analyseresultat, der 
efterfølgende kan drøftes med relevante parter, samt danne grundlag for evt. handleplan på området. 
  
Med baggrund i ovennævnte drøftelser og høringssvar, anbefaler forvaltningen, at Rebild Kommune anvender 
midlerne til følgende områder: 
 

1. Øget indsats på demensområdet: 0,5 mio. kr. 

2. Indkøb af velfærdsteknologiske løsninger: 0,5 mio. kr. 

3. Styrke aktivitetsniveauet på dags- og aktivitetscentrene og ældrecentrenes beboere: 1,0 mio. kr. 

4. Kompetenceudvikling af samtlige medarbejdere: 1 mio. kr. 

5. Forebyggelse af indlæggelser: 1 mio. kr. 

6. Rehabilitering og genoptræning: 1 mio. kr. 

Vedlagte notat, der også blev udleveret til udvalgets medlemmer på mødet i januar måned 2014, beskriver 
ovennævnte indsatser samt en skønnet fordeling af midlerne hertil.  
  
Med baggrund i den viden forvaltningen på det seneste har opnået omkring godkendelsesdelen af ansøgningen, 
anbefaler forvaltningen, at det af ansøgningen til ministeriet fremgår, at såfremt en eller flere af ovenstående 
indsatsområder ikke kan godkendes, eller såfremt der er yderligere midler til Rebild end de 5,0 mill. kr., så ansøger 
Rebild Kommune om 1,0 mill. kr. til forebyggelse af ensomhed og 1,0 mill. kr. til styrkelse af spisesituationerne i 
levebomiljøerne. 

ØKONOMI 
Rebild Kommune kan iflg. oversigten vedlagt som bilag ansøge om 5 mio. kr. i 2014. 
 
 
Der skal årligt aflægges regnskab til Social- Børne- og Integrationsministeriet der dokumenterer at midlerne er 
anvendt til de ansøgte formål, samt dokumenterer, at formålet med indsatserne er opfyldt. 
  
Midlerne vil blive udmøntet 5. marts 2014, og skal være brugt inden udgangen af 2014. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

at der under forbehold af Byrådets efterfølgende godkendelse, fremsendes ansøgning til Social-, Børne- og 
Integrationsministeriet med anmodning om frigivelse af de forlods udmeldte 5 mio. kr. til løft af den kommunale 
indsats på ældreområdet, og med et indhold som beskrevet ovenfor. 



BESLUTNING 
Bilag modtaget fra Enhedslisten udleveret til Sundhedsudvalget og lagt på sagen. 
  
Sundhedsudvalget indstiller følgende fremsendt som ansøgning til puljen til løft af indsatsen på ældreområdet: 
-Demensområdet 0,5 mill. kr. 
-Rehabilitering og genoptræning 1,0 mill. kr. 
-Kompetenceudvikling af medarbejdere 1,0 mill. kr. 
-Forebyggelse af ensomhed i form af ”ledsagerordning” for de svageste ældre, dag- og aktivitetstilbud 
herunder evt. andre medarbejderkompetencer, forebyggelse af sygehusindlæggelser, velfærdsteknologiske 
løsninger m.v. 2,5 mill. kr. 
  
Såfremt der måtte være midler til Rebild Kommune ud over de afsatte 5,0 mill. kr. ønsker Sundhedsudvalget at 
ansøge om 2,0 mill. kr. til inddragelse af borgerne på ældrecentrene i spisesituationerne. 

Byrådet 
Byrådet 

at ansøgningen suppleres med en anmodning om, at såfremt en eller flere af de beskrevne indsatsområder ikke 
kan godkendes og/eller der er yderligere midler til Rebild Kommune, så ansøges der om 1,0 mill. kr. til 
forebyggelse af ensomhed og 1,0 mill. kr. til styrkelse af spisesituationer i levebomiljøerne. 



Punkt 17: Orientering om tids- og handleplan for flytning af boformen i
Støvring til Rørbæk

27.03.08-A00-1-12

Bilag

Referat fra møde 23. januar 2013, byggeri af nye boformer i Rørbæk - SU 040214

Tids- og handleplan, byggeri af nye boformer i Rørbæk - SU 040214



Orientering om tids- og handleplan for flytning af boformen i Støvring til 
Rørbæk 

Sagsfremstilling 
Byrådet har på møde 19. december 2013 (pkt. 275) behandlet forslag om flytning af boformen i Støvring til Rørbæk. 
På mødet besluttede Byrådet, at der etableres det nødvendige antal boliger, så alle boformens nuværende beboere 
tilbydes at flytte til de nye boliger, såfremt værger, pårørende og betalingskommunerne ønsker det. 
  
På baggrund af denne beslutning har forvaltningen 23. januar 2014 afholdt møde med involverede parter. På dette 
møde deltog medarbejderrepræsentanter, Boligselskabet Nordjylland med deres samarbejdspartner i dette projekt 
samt ledelsesrepræsentanter fra Center Pleje og Omsorg. 
  
På møde blev proces frem mod ibrugtagning af nye boformer drøftet, herunder involvering af medarbejdere og 
ledere i de eksisterende boformer samt Ældreråd.  
  
Med udgangspunkt i disse drøftelser har forvaltningen udarbejdet en tids- og handleplan for byggeriet. Det er denne 
tid- og handleplan udvalget nu orienteres om. 
  
For god ordens skyld bemærkes, at Sundhedsudvalget hver 2. måned vil blive orienteret om status i planlægnings- 
og byggeprocessen, første gang i april måned 2014. 

ØKONOMI 
Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser af den skitserede tids- og handleplan. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

at tids- og handleplan tages til efterretning. 



Punkt 18: Sundhedsberedskabsplan for Rebild Kommune - høringsudkast

29.30.10-P15-2-13

Bilag

Sundhedsberedskabsplan 2014-2017 - Høringsudkast - SU 040214



Sundhedsberedskabsplan for Rebild Kommune - høringsudkast 

Sagsfremstilling 
Der er, med baggrund i centrale krav til området, udarbejdet ny sundhedsberedskabsplan for Rebild Kommune 
gældende for perioden 2014-2017. 
 
Planen er udarbejdet i samarbejde med beredskabsafdelingen. 
 
 
Formålet med Sundhedsberedskabsplanen er at skabe grundlag for en koordineret sundhedsberedskabsmæssig 
indsats ved ekstraordinære situationer, samt at sikre koordineret anvendelse af de sundhedsberedskabsmæssige 
ressourcer for hurtigst muligt at bringe Rebild Kommune og dens borgere tilbage til en normaliseret situation.  
 
 
Formålet med sundhedsberedskabsplanlægningen er endvidere at sikre, at kommunen også vil være i stand til at 
løse sine almindelige sundhedsopgaver i en beredskabssituation. 
  
Sundhedsberedskabet omfatter den del af den primære sundhedstjeneste, som kommunerne har ansvaret for dvs. 
hjemmepleje, hjemmesygepleje, plejecentre og sundhedspleje.  
 
De overordnede operative sundhedsfaglige beredskabsopgaver for kommunen er: 

� Modtagelse, pleje og behandling af ekstraordinært udskrevne patienter samt andre syge, tilskadekomne og 
smittede, der opholder sig i eget hjem.  

� Behandling af lettere tilskadekomne til aflastning af sygehuse.  

� Samarbejde med regionen og omkringliggende kommuner i krisesituationer. 

� Varetage hygiejniske foranstaltninger samt forebygge infektioner og epidemiske sygdomme. 

� Forskellige plejeopgaver, f.eks. i forbindelse med hedebølge og lignende. 

� Yde omsorg til tilskadekomne, syge og handicappede, herunder evt. krisehjælp 

Sundhedsberedskabsplanen er ansvars- og ledelsesmæssigt forankret i Center Sundhed og Center Pleje og 
Omsorg. Sundhedsberedskabets ledelse på det overordnede strategiske og taktiske niveau består med reference 
til Direktøren med særlig ansvar for pleje og omsorg, sundhed og arbejdsmarked.  
 
 
Sundhedsberedskabsplanen vil være elektronisk tilgængelig for al relevant personale. 
 
Implementering 
 
Sundhedsberedskabsplanen forudsætter, at der på de relevante institutioner udarbejdes planer for implementering 
af sundhedsberedskabet.  
Sundhedsberedskabsplanen, der er vedhæftet sagen som bilag, skal sendes i høring ved nabokommuner, Region 
Nordjylland, Sundhedsstyrelsen og Lægemiddelstyrelsen forinden endelig godkendelse. 

ØKONOMI 
Udgifter i forbindelse med aktivering af Sundhedsberedskabet dækkes ved budgetterne for respektive 
fagområder, som berøres ved en given aktiveringssituation. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at udkast til Sundhedsberedskabsplan sendes i høring hos nabokommunerne samt hos Region Nordjylland, 
Sundhedsstyrelsen og Lægemiddelstyrelsen. 

at høringsfristen fastsættes til udgangen af marts måned 2014. 



BESLUTNING 
Indstillingen indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 



Punkt 19: Status på Projekt Spisevenner

29.09.00-A08-1-12

Bilag

Spisevenner - status for 2013 - SU 040214



Status på Projekt Spisevenner 

Sagsfremstilling 
Sundhedsudvalget besluttede i 2013 at opstarte Projekt Spisevenner, et samarbejdsprojekt mellem Center Sundhed 
og Ældre Sagen, hvor frivillige besøger ældre i eget hjem over et måltid. Formålet med indsatsen er at medvirke til 
at forebygge isolation og ensomhed hos ældre borgere, og herved fremme målgruppens livskvalitet, gennem at 
skabe relationer og netværk mellem frivillige og de ældre. 
  
Vedlagt som bilag er en status over projektets første halve år.  
  
Projektet er kommet godt i gang, men det har været en udfordring i starten at rekruttere både spiseværter og 
spisevenner. Der er pt. etableret 13 spisevenskaber, geografisk spredt over hele kommunen, og der mangler i 
øjeblikket spisevenner. Der er positive tilbagemeldinger fra deltagerne i projektet. 

ØKONOMI 
Der blev i 2013 bevilliget 28.200 kr. til Projekt Spisevenner. Den faktiske udgift i perioden fra juni til december 
2013 har været 5.012 kr. Det skal bemærkes, der har været tale om en opstartsperiode, hvor der løbende er 
kommet flere spisevenner til.  
Den estimerede økonomi for 2014 anslås til 25.920 kr., beregnet på baggrund af et besøg hver anden uge i 20 
uger for gennemsnitligt 18 spisepar (18 værter og 18 venner) med et måltid hver gang til en pris af 39 kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstillingen godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at Projekt Spisevenner med økonomi som estimeret forsættes som projekt i resten af 2014 

at Projekt Spisevenner ultimo 2014 evalueres med henblik på endelig vurdering af eventuel overgang til drift fra og 
med 2015. 



Punkt 20: Uanmeldt tilsyn på Stenild Omsorgshjem og Svanebo

27.09.04-K09-14323-11

Bilag

Tilstandsrapport Stenild Omsorgshjem - SU 040214

Tilsynsrapport Svanebo - SU 040214

Høringssvar Stenild Omsorgshjem - SU 040214

Høringssvar Svanebo - SU 040214

Spørgsmål til Stenild Omsorgshjem fra Godkendelse og tilsyn - SU 040214

Svar på spørgsmål til Stenild Omsorgshjem - SU 040214



Uanmeldt tilsyn på Stenild Omsorgshjem og Svanebo 

Sagsfremstilling 
Resumé 
På Sundhedsudvalgsmødet den 13. marts 2012 blev proceduren for behandling af rapporter for uanmeldte 
tilsynsbesøg drøftet.  
  
Det blev besluttet, at de løbende tilsyn forelægges det respektive fagudvalg. Byrådet forelægges årsrapporten. 
  
Der er foretaget uanmeldt tilsyn på Stenild Omsorgshjem og Svanebo. Tilsynsrapporterne er forelagt Handicaprådet 
til udtalelse forud for den politiske behandling. Handicaprådets bemærkninger fremstår nederst i sagen. 
 
De respektive tilsynsrapporter for 2013 er generelt positive i deres vurdering af voksentilbuddene, som fremstår som 
velfungerende, hvor beboerne trives godt i trygge omgivelser med et fagligt og kvalificeret personale. Der er ikke 
givet påbud i forbindelse med tilsynene, men udelukkende anbefalinger og bemærkninger, hvilket afstedkommer 
iværksættelse af konkrete tiltag fra forvaltningens side. 
 
Sagsfremstilling 
Rebild Kommune har indgået aftale med REVAS om at føre ét uanmeldt tilsyn årligt. Der er udarbejdet en separat 
tilsynsrapport for hvert af de to tilbud, som er vedlagt sagen. 
  
Formålet med tilsynet har været at: 

� Påse, at borgerne får den hjælp de har ret til efter loven og efter de beslutninger, som kommunalbestyrelsen 
har truffet. 

� Hjælpen er tilrettelagt og bliver udført på en faglig og økonomisk forsvarlig måde. 

� Forebygge ved at gribe korrigerende ind før mindre problemer udvikler sig til alvorligere problemer. 

Tilsynene skal dermed bidrage til at sikre kvaliteten i tilbuddene, herunder at der er overensstemmelse mellem 
gældende lovgivning og tilbuddenes beskrevne pædagogik og praksis. 
  
Der er foretaget høringssvar fra Stenild Omsorgshjem og Svanebo. Høringssvarene er vedlagt sagen.  
 
Hovedkonklusioner på de uanmeldte tilsyn 
Det er REVAS umiddelbare vurdering, at alle beboerne tilhører de respektive målgrupper. I tilbuddene vurderes 
personalet som engagerede, fagligt bevidste, tilfredse og målrettede overfor deres borgermålgruppe. Tilbuddene 
vurderes som velfungerende og/eller veletableret.  
  
Beboerne giver generelt udtryk for tilfredshed med den hjælp og støtte de får fra medarbejderne. Det er ligeledes 
opfattelsen, at beoernes ret til selvbestemmelse og medindflydelse på egne forhold respekteres og vægtes højt.  
  
Den skriftlige dokumentation er generelt opdateret, fyldestgørende og retningsgivende for medarbejdernes indsats. 
  
På Svanebo arbejdes der aktuelt på at etablere et dagtilbud på stedet. I den forbindelse har der været og er der 
planlagt møder med Kommunen.  
  
Magtanvendelse 
Siden forrige tilsyn er der ikke været episoder, som har givet anledning til indberetning af magtanvendelse på 
Stenild Omsorgshjem og Svanebo. 
  
Medicinhåndtering 
REVAS har gennemgået medicinhåndtering på Stenild Omsorgshjem og Svanebo. Det kan konstateres at den 
håndteres efter gældende regler for området.  
  
Anbefalinger og fokusområder  



Den uanmeldte tilsynsrapport for Stenild Omsorgshjelm efterlader et indtryk af, at Omsorgshjemmet er udfordret ift. 
enkelte beboers kontinuerlige misbrug, et misbrug som hæmmer udviklingen for andre beboere. 
  
Tilsynskonsulent fra Rebild Kommune har vurderet at denne problemstilling er utilfredsstillende hvorfor Stenild 
Omsorgshjem er blevet bedt om at komme med en redegørelse ift. nedenstående punkter: 

� Hvorfor det accepteres at der finder et misbrug sted hos nogle beboere? 

� Hvilke type misbrug der er tale om? 

� Hvad gøres der i praksis, når beboere misbruger? – får det konsekvenser i forhold til ophold o.l.? 

Ligeledes er der bedt om en redegørelse for hvorledes Stenild Omsorgshjem fremadrettet vil sikre at afrusede 
misbrugere ikke udsættes for kontakt til aktive misbrugere, samt hvordan Omsorgshjemmet vil sikre at der ikke bor 
aktive misbrugere på hjemmet. 
  
Redegørelsen fra Stenild Omsorgshjem er vedlagt sagen. 
  
Håndtering af fremtidige årsrapporter – Socialtilsyn Nord 
Socialtilsyn Nord har pr. 1. januar 2014 overtaget det driftsorienterede tilsyn. Socialtilsyn Nord skal udarbejde en 
årsrapport om tilbuddenes kvalitet.  
  
Rapportens konklusioner skal indgå i drøftelserne om den rammeaftale på det sociale område og det almene 
ældreboligområde, som årligt indgås mellem kommunalbestyrelserne i regionen og regionsrådet. 
Første gang Socialtilsyn Nord skal udarbejde en årsrapport er for året 2014. Det vil medføre, at første årsrapport er 
klar medio 2015. Årsrapporten forelægges for det politiske udvalg snarest herefter. 
Høringssvar fra Handicaprådet  
Der er indkommet følgende høringssvar fra Handicaprådet: 
Vi hæfter os ved hovedkonklusionerne i tilsynsrapporten og tager dem til efterretning, særligt hæfter vi os ved, at 
beboerne selv giver udtryk for tilfredshed med stedet. Ligeledes ser vi det som værende positivt at Svanebo tager til 
efterretning at handleplanerne behøver opdatering og at dette arbejde vil blive iværksat umiddelbart. 
Som udgangspunkt kan vi ikke anbefale at der på Svanebo bliver etableret dagtilbud på selve stedet, da alle 
mennesker har behov for både et miljø og personaleskifte, så isolering og marginalisering undgås. Vi anbefaler at 
disse planer tilsidesættes og at der alternativt arbejdes hen imod en mere inkluderende beskæftigelses indsats. 
Denne skal selvfølgeligt være individuelt tilpasset den enkelte borgers behandling og øvrige behov, men i et eksternt 
miljø. 
N.B. Vi kan i handicaprådet ikke give høringssvar på misbrugsområdet i Stenild. Da vi udelukkende beskæftiger os 
med handicaprelateret områder. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning 



Punkt 21: Orientering om tilsynsbesøg af Folketingets Ombudsmand på
Stenild Omsorgshjem

16.13.00-G00-23447-08

Bilag

Tilsynsrapport folketingets Ombudsmand - SU 040214



Orientering om tilsynsbesøg af Folketingets Ombudsmand på Stenild 
Omsorgshjem 

Sagsfremstilling 
Den 28. oktober 2013 besøgte Folketingets ombudsmand Stenild Omsorgshjem. Besøgsholdet bestod af konsulent 
Erik Dorph Sørensen og fuldmægtig Ulrik Hjøllum fra Folketingets Ombudsmand. Tilsynsrapporten er vedlagt sagen. 
  
Tilsynsbesøget skete som led i ombudsmandens almindelige tilsynsvirksomhed og som led i ombudsmandens 
arbejde med at forebygge, at personer, der er eller kan blive berøvet deres frihed, udsættes for tortur, umenneskelig 
eller nedværdigende behandling.  
  
Ombudsmanden har i 2013 udvalgt misbrugsbehandling og forebyggelse af vold og trusler mellem brugerne 
indbyrdes som temaer for sine tilsynsbesøg. Derudover var der på tilsynsbesøget fokus på: Beboernes relationer, 
særligt relationerne mellem de ansatte og beboerne og beboernes indbyrdes, sundhedsmæssige forhold, 
beskæftigelse og frihed for beboerne, mulige sektorovergangsproblemer, magtanvendelse og andre indgreb eller 
begrænsninger i beboernes rettigheder.  
  
Ombudsmanden orienterer om at han har fået oplysninger, der ikke gør det påkrævet at komme med bemærkninger 
til de ansvarlige myndigheder. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning 



Punkt 22: Orientering

00.01.00-A50-3-14

Bilag

Rebild Pyramiden - Reagér på det du ser - SU 040214

Kommende sager til Sundhedsudvalget - SU 040214



Orientering 

Sagsfremstilling 
1. Økonomi 
 
Der forelægges ikke økonomiopfølgning for sundhed og pleje og omsorg, samt disponeringsregnskabet på det 
specialiserede område til mødet den 4.2.2014.  
Årsagen er, at der ikke er et validt datagrundlag, at basere en vurdering på primo februar 2014.  
Økonomiopfølgningen ultimo februar og marts vil indeholde forbrug for pleje og omsorg og sundhed, samt en 
opsamling af kendte og nye udfordringer på områderne. 
Disponeringsregnskabet for det specialiserede område vil komme med på næste sundhedsudvalgsmøde ultimo 
februar måned med de forventede udgifter på det specialiserede område i 2014.  
Regnskabsafslutningen for 2013 er i fuld gang og der vil blive forelagt en foreløbig regnskabsorientering for 2013 på 
Økonomiudvalgets møde i marts 2014. Det endelige regnskab vil blive behandlet på de politiske møder i april 2014 
i lighed med tidligere år.  
 
 
 
2. Reagér - på det du ser (bilag) 
 
I forbindelse med Sundhedsaftalen om forløbskoordination er der lavet aftaler mellem Center Sundhed og Center 
Pleje Omsorg om implementering af metoderne i forhold til den tidlige indsats og akut / subakut indsatsen. Det 
drejer sig i væsentligt omfang om at medarbejderne anvender grundlæggende viden og har fokus på indsatsen. I 
den forbindelse gennemføres et forløb med gennemgang af modellen for arbejdet – Rebild-trekanten (se bilag) – 
samt uddeling af en fremstillet badge, som skal medvirke til at understøtte fællesskabet i opgaven. 
 
 
 
3. Orientering om igangsat proces på træningsområdet med henblik på optimering af forretningsgange og 
reduktion af ventetider 
 
 
 
4. Kommende sager (bilag) 
  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Forvaltningen orienterede om konference om sundhedsprofil 2013 der afholdes den 17. marts 2014 på Hotel 
Hvide Hus i Aalborg. 
  
Forvaltningen orienterede om konkret sag, hvor en borger er flyttet til friplejehjem, der efterfølgende søger om 
refusion på udgifterne. Rebild Kommune har ikke mulighed for at meddele den ønskede refusion idet borgeren 
ikke opfylder betingelserne herfor. 
  
Forvaltningen orienterede om konkret henvendelse fra medlem af Ældrerådet vedrørende borgere der ønskes 
revisiteret. Forvaltningen undersøger sagerne, men kan ikke gå i dialog med medlem af ældrerådet i konkrete 
personsager. 
  

at orienteringen tages til efterretning. 



  
Forvaltningen orienterede om, at der er godkendt et opholdssted i Gravlev i det tidligere omsorgshjem. Der er 
tale om en institution med plads til 11 beboere. Sundhedsudvalget vil på mødet i marts måned 2014 blive 
nærmere informeret om forventet beboersammensætning, forventede udgifter som følge af opholdsstedet m.v.  
  
Forvaltningen orienterede om, at den sidste af de nye boenheder på Mastruplund afventer udlejning til de 
eksisterende boliger er udlejet. 
  
Forvaltningen udarbejder oplæg til mål m.v. for studietur for Sundhedsudvalget i efteråret 2014 eller efteråret 
2015. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 
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